06/07,	obra	Acta	de	fecha	12	de	Junio	de	2018,	firmada	entre	el	Ministerio	de	Hacienda	y	Finanzas	y	la
Asociación	de	Trabajadores	del	Estado	Filial	Catamarca.

Que	de	los	análisis	realizados	por	los	organismos	técnicos	surge	que	es	factible	otorgar	por	única	vez,	una	Suma	Fija	No	Remunerativa	No
Bonificable	de	Pesos	Mil	Quinientos	($	1.500)	en	el	mes	de	Abril	de	2018,	complementaria	a	la	liquidación	de	haberes	del	mes	de	Marzo	de
2018,	para	el	personal	comprendido	en	la	Carrera	del	Personal	Sanitario	-Ley	5161.

Que	de	los	análisis	realizados	por	los	organismos	técnicos	surge	que	es	factible	otorgar	por	única	vez,	una	Suma	Fija	No	Remunerativa	No
Bonificable	de	Pesos	Mil	Quinientos	($	1.500)	en	el	mes	de	Mayo	de	2018,	complementaria	a	la	liquidación	de	haberes	del	mes	de	Abril	de
2018,	para	el	personal	comprendido	en	la	Carrera	del	Personal	Sanitario	-Ley	5161.

Que	de	los	análisis	realizados	por	los	organismos	técnicos	surge	que	es	factible	otorgar	un	incremento	en	el	Valor	del	Punto	índice	para	la

[...]

PODER	EJECUTIVO	CARRERA	DEL	PERSONAL	SANITARIO	-	LEY	5161

A	partir	del	1°	de	Mayo	de	2018,	el	valor	de	las	Guardias	Profesionales	de	carácter	Activo,	se	graduará	de	acuerdo	a	la	siguiente	escala:

1.		Guardia	de	24	Horas:	Quinientos	sesenta	y	tres	con	sesenta	(563,60)	puntos
																													2.		Guardia	de	20	Horas:	Cuatrocientos	sesenta	y	nueve	con	sesenta	y	seis	(469,66)	puntos
																													3.		Guardia	de	18	Horas:	Cuatrocientos	veintidós	con	setenta	(422,70)	puntos
																													4.		Guardia	de	16	Horas:	Trescientos	setenta	y	cinco	con	setenta	y	tres	(375,73)	puntos
																													5.		Guardia	de	12	Horas:	Doscientos	ochenta	y	uno	con	ochenta	y	uno	(281,81)	puntos
																													6.		Guardia	de	8	Horas:	Ciento	ochenta	y	siete	con	ochenta	y	siete	(187,87)	puntos
																													7.		Guardia	de	4	Horas:	Noventa	y	tres	con	noventa	y	cuatro	(93,94)	puntos

Nota:	Anexo	para	consulta	en	Dpto.	Archivo	de	esta	Dirección	de	Boletín	Oficial.